
Univetáiaaa QAacionai a? o/aifa

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 4400 Salfa

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel.-FAX (54) (0387) 425.5458

RES. H. N- Q O 8 6 - 1 4

Expte. N"

VISTO:

S A I T X O S MAP ?014

3 t: 3 / 1 4 *]

La elevación realizada por la Prof. A1Í; :a Tissera de Molina. Directora de!
Departamento de Lenguas, por la cual eleva el informe de las actividades desarrolladas en el programa
radial "Lenguas en Sintonía", y solicita convalidación de las larcas desempeñadas por los alumnos
participantes: y

CONSIDERANDO:

Que mediante resolución H. N° 1287-13. d Consejo Directivo de esta [-'acuitad
auspició la realización de dicha actividad, la que se encuentra a cargo del Departamento de Lenguas:

Que según informa esta iniciativa del Departamento de Lenguas ha cumplido su
segunda temporada anual, y es una emisión radial realizada por alumnos de la C'arrera de Ciencias de
la Comunicación, con la coordinación de la Prof. Gmi/.a Queiro/ Coutinho de ña cátedra de Mioma
Portugués;

Que asimismo indica que el propósito principal Je! proyecto radiofónico es la difusión
cultural en distintos idiomas, ofreciendo contenidos de música, gastronomía, literatura, cine, etc.;

Que la Comisión de Docencia. Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, cu
Despacho ir1 022, aconseja hacer lugar a lo solicitado:

I'OR ELLO, \n uso de las atribuciones que L- -,on propias.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 25 de febrero ilc 201-4)

R E S U E L VE:

ARTICULO I".- CONVALIDAR las aclividades desarrollada por los estudiantes de la Carrera de
Licenciatura en Ciencias de la Comunicación, que se indican a continuación en el Programa Radial:
"LENGUAS LN SIN IONÍA":

S Coordinación: Mgr. Geruza Queiroz Coutinho

S Conducción: Guillermo Nicolás Cossími Vavrinek
Lvangclina del Socorro Pastrana Molina

S Producción: Roxana del Milagro Av i l a

Ldith Liliana (ustclli Aüuilar

ARTICULO 2".- COMUNIQÚESE a los docentes \s nombrados, Lseuela de Ciencias de L,
Educación, Cll LCI \ División Personal de

UoJFABIANA R. LOPE?
cr6í,r-V=Ac.-tdém(ca
d: H!.!-;¿i(!tóadea - UNSa

&P-
DECANA

Facuttad do HumantóadtB -


